
Pará , 08 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3854 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             179 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº. 319/2004, de 10 de 

maio de 2004, que criou a Comissão Municipal de Defesa Civil – 

COMDEC, do município de Uruará. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Atualizar a composição dos membros da Comissão 

Municipal de Defesa Civil - COMDEC, de Uruará, a saber: 

  

COORDENADORA 
POLIANA FELIX DE SOUZA 

CPF: 020.270.XXX-XX 

  

SECRETÁRIO 
WAGNER LEITE FARIAS 

CPF: 402.602.XXX-XX 

  

SETOR TÉCNICO 
MARCIA BATISTA RODRIGUES 

CPF: 884.989.XXX-XX 

  

SETOR OPERATIVO 
GUTEMBERG BISPO MORAES 

CPF: 039.382.XXX-XX 

  

REPRESENTANTE CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 

CIVIL 
WERMISON DE JESUS LIMA 

CPF: 051.702.XXX-XX 

  

Art. 2º - Fica a Coordenadora da COMDEC, responsável pela 

organização de todas as atividades de Defesa Civil no âmbito 

municipal. 

  

Art. 3º - Para melhor estruturação didática, todas as atualizações da 

Portaria nº 094/2025, que trata da nomeação dos membros da 

coordenadoria municipal de Defesa Civil – COMDEC, encontra-se 

unificada nesta Portaria. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições contrárias. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE URUARÁ/PA, 03 de 

outubro de 2025. 

  

CARLOS ANTONIO ZANCAN 
Prefeito Municipal de Uruará/PA 

Publicado por: 
Francilene Teixeira da Silva 

Código Identificador:2F1261D1 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público a 

REPUBLICAÇÃO do edital P.E. 040/2025 - Contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de material de Expediente, 

objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 

Fundos que compõem a esfera administrativa do Município de 

Viseu/PA. Motivo: Existências de Valores Referências inexequíveis. 

Abertura: 20/10/2025 às 10:00 Horas. Local: 

www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 

cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 

https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-

2025/ 

  

CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:3015C004 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 

 

1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 220/2025-

DLCA referente ao Pregão Eletrônico 025/2025 SRP. Objeto: 

Fornecimento de Combustível em atendimento às necessidades do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB de 

Viseu-PA, nas localidades distantes da sede do Município (km 74-

sentido PA/MA localidades sentido rodovia Pará/Maranhão 

compreendendo as localidades km 74, km 83, Japim, Vila Nova, 

Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, Timbozal, Faveiro, Cristal, 07 

Barracas, Pedão, e outras comunidades adjacentes por ventura não 

elencadas). Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de 

Viseu-FUNDEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33. Contratado: Auto Posto 

Capanema Comercio de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ: 

29.002.182/0001-11. Assinado: 07/10/2025. Consoante com o art. 

124, inciso I, alínea ―b‖ e o art. 125 da Lei 14.133/2021. 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:E26A02BA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA, comunica o Ato de 

HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 017/2025 – SRP, para a 

futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de 

resíduos perigosos, objetivando atender a Secretaria Municipal de 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA. cujo objeto fora 

adjudicado à licitante: AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM 

RESÍDUOS LTDA, CNPJ Nº 15.062.166/0001-00, com valor global 

de R$ 58.867,20. Tudo conforme o critério de julgamento previsto no 

edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido 

processo licitatório. Ass. 16/09/2025. Com fundamentação legal no 

art. 71, ―IV‖, Lei 14.133/21. 

  

EXTRATO DE ATA-ARP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 581/2025/DLCA ref. Pregão 

Eletrônico 017/2025 – SRP, Registro de preços para futura e eventual 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 

coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos perigosos, 

objetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 

de Saúde de Viseu-PA. Vencedor: AMBIENTALLIX SOLUÇÕES 

EM RESÍDUOS LTDA, CNPJ Nº 15.062.166/0001-00, com Valor 

Global da Ata de R$ 58.867,20. Ass. 02/10/2025; vigência 1 ano. 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

Pregão Eletrônico 017/2025-SRP 
  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 

11.984.819/0001-57. 

Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e 

destinação final de resíduos perigosos, objetivando atender a 

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-

PA. TERMO DO CONTRATO Nº 582/2025-DLCA. Contratada: 

AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA, CNPJ Nº 

15.062.166/0001-00, valor global de R$ 14.716,80. Fundamento 

Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência: 06/10/2025 à 

31/12/2025. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde 

  

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


